319.30万股。 具体内容详见公司于2023年9月21日在上海证券交易所网站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限公司2023年

限制性股票激励计划首次授予结果公告》。

3、2023年10月30日，公司完成了2023年限制性股票激励计划预留部分限制性股票的登记手续，实际授予预留部分限制性股票数量为

71.00万股。具体内容详见公司于2023年11月1日在上海证券交易所网站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限公司2023年限

制性股票激励计划预留股份授予结果公告》。

4、公司于2024年3月21日召开第四届董事会第三次会议、于2024年4月11日召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于2023年度

利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，本次权益分派及资本公积金转增股本以实施公告确定的股权登记日当日可参与分配的股本

数量为基数，即以总股本614,788,022股扣除回购股份603,300�股后的股份数量614,184,722股为基数，向全体股东每股派发现金红利

0.15元（含税），以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转增4.8股。 本次转增后公司总股本为909,596,688股。 该权益分派已于

2024年5月6日实施完成。 具体内容详见公司于2024年4月25日在上海证券交易所网站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限

公司2023年年度权益分派实施公告》。

5、2024年7月3日，公司完成了限制性股票首次授予的登记工作，首次实际授予限制性股票数量为771.50万股（其中公司从二级市场

回购的公司股票195.854万股，向激励对象定向发行的公司股票575.646万股）。 具体内容详见公司于2024年7月5日在上海证券交易所网

站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限公司关于2024年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票首次授予结果公告》。

6、公司于2024年7月2日披露了《福建海通发展股份有限公司股东减持股份计划公告》，平潭雄鹰拟通过集中竞价交易方式减持海通

发展股份不超过6,821,970股，减持比例不超过总股本的0.75%，并通过大宗交易方式减持海通发展股份不超过18,191,930股，减持比例

不超过总股本的2%，即通过集中竞价及大宗交易方式减持其持有的公司股份合计不超过25,013,900股，减持比例不超过公司总股本的

2.75%；兴业证券拟通过集中竞价交易方式减持公司股份不超过2,250,855股，减持比例不超过公司总股本的0.25%。 截至2024年7月30

日，仅平潭雄鹰减持股份，平潭麒麟、兴业证券未减持股份。

（二）本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

信息义务披露人 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量(股) 占公司总股本比例 持股数量(股) 占公司总股本比例

平潭雄鹰创业投

资合伙企业（有

限合伙）

无限售条件

股份

15,555,555 3.768667% 32,477,087 3.548039%

平潭麒麟一号航

运产业股权投资

合伙企业（有限

合伙）

无限售条件

股份

5,040,000 1.221048% 11,039,616 1.206050%

兴业证券股份有

限公司

无限售条件

股份

1,027,600 0.248958% 2,250,855 0.245900%

注：

1、以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。

2、本次权益变动前，以2023年3月31日总股本412,760,150股计算；本次变动后，以2024年7月30日总股本915,353,148计算。

三、所涉及后续事项

1、根据公司于2024年7月2日披露的《福建海通发展股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2024-056），本次权益变动

平潭雄鹰通过集中竞价交易/大宗交易方式减持公司股份1,595,800股后，平潭雄鹰、兴业证券及平潭麒麟将继续实施减持计划。

2、本次权益变动系公司实施权益分派、限制性股票激励计划及股东减持计划导致持有公司的权益发生变化，以上因素共同导致信息

披露义务人合计持股比例下降至5%以下，本次权益变动不触及要约收购。

3、本次权益变动涉及披露权益变动报告书，具体内容详见信息披露义务人于本公告同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《福建海通发展股份有限公司简式权益变动报告书》。

4、公司会密切关注平潭雄鹰、兴业证券及平潭麒麟减持公司股票的进展情况，督促减持主体严格按照相关减持规定实施减持计划并

及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

福建海通发展股份有限公司董事会

2024年7月31日

福建海通发展股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：福建海通发展股份有限公司

[…]

319.30万股。 具体内容详见公司于2023年9月21日在上海证券交易所网站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限公司2023年

限制性股票激励计划首次授予结果公告》。

3、2023年10月30日，公司完成了2023年限制性股票激励计划预留部分限制性股票的登记手续，实际授予预留部分限制性股票数量为

71.00万股。具体内容详见公司于2023年11月1日在上海证券交易所网站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限公司2023年限

制性股票激励计划预留股份授予结果公告》。

4、公司于2024年3月21日召开第四届董事会第三次会议、于2024年4月11日召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于2023年度

利润分配及资本公积转增股本预案的议案》，本次权益分派及资本公积金转增股本以实施公告确定的股权登记日当日可参与分配的股本

数量为基数，即以总股本614,788,022股扣除回购股份603,300�股后的股份数量614,184,722股为基数，向全体股东每股派发现金红利

0.15元（含税），以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转增4.8股。 本次转增后公司总股本为909,596,688股。 该权益分派已于

2024年5月6日实施完成。 具体内容详见公司于2024年4月25日在上海证券交易所网站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限

公司2023年年度权益分派实施公告》。

5、2024年7月3日，公司完成了限制性股票首次授予的登记工作，首次实际授予限制性股票数量为771.50万股（其中公司从二级市场

回购的公司股票195.854万股，向激励对象定向发行的公司股票575.646万股）。 具体内容详见公司于2024年7月5日在上海证券交易所网

站（www.sse.com）披露的《福建海通发展股份有限公司关于2024年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票首次授予结果公告》。

6、公司于2024年7月2日披露了《福建海通发展股份有限公司股东减持股份计划公告》，平潭雄鹰拟通过集中竞价交易方式减持海通

发展股份不超过6,821,970股，减持比例不超过总股本的0.75%，并通过大宗交易方式减持海通发展股份不超过18,191,930股，减持比例

不超过总股本的2%，即通过集中竞价及大宗交易方式减持其持有的公司股份合计不超过25,013,900股，减持比例不超过公司总股本的

2.75%；兴业证券拟通过集中竞价交易方式减持公司股份不超过2,250,855股，减持比例不超过公司总股本的0.25%。 截至2024年7月30

日，仅平潭雄鹰减持股份，平潭麒麟、兴业证券未减持股份。

（二）本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

信息义务披露人 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占公司总股本比例 持股数量（股） 占公司总股本比例

平潭雄鹰创业投

资合伙企业（有

限合伙）

无限售条件

股份

15,555,555 3.768667% 32,477,087 3.548039%

平潭麒麟一号航

运产业股权投资

合伙企业（有限

合伙）

无限售条件

股份

5,040,000 1.221048% 11,039,616 1.206050%

兴业证券股份有

限公司

无限售条件

股份

1,027,600 0.248958% 2,250,855 0.245900%

注：

1、以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。

2、本次权益变动前，以2023年3月31日总股本412,760,150股计算；本次变动后，以2024年7月30日总股本915,353,148计算。

三、信息披露义务人在公司拥有权益的股份权利限制情况

本次权益变动涉及股份不存在任何权利限制。

四、前次披露权益变动报告书的简要情况

不适用

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告披露的减持股份外，截至本报告书签署日前6个月内，信息披露义务人不存在买卖上市公司股份的情况。

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的有关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及其他为

避免对报告书内容产生误解应披露而未披露的其他重大信息。

第七节 相关声明

本人以及本人所代表的机构，承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的

法律责任。

信息披露义务人：平潭雄鹰创业投资合伙企业（有限合伙）（盖章）

执行事务合伙人（盖章） ：福建省兴潭私募股权投资管理有限公司

签署日期：2024年7月30日

本人以及本人所代表的机构，承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的

法律责任。

信息披露义务人：平潭麒麟一号航运产业股权投资合伙企业（有限合伙）（盖章）